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-  indførelse af en mere fleksibel ordning for returne- 
ring af chokoladevarer. 

3. Lovforslagets indhold 

3.1 Ændringer afp ve-afgiften 

Ændring af afgiftsgrundlaget 
Ved den nuværende udformning af afgiften på pvc og 
ftalater er afgiftsgrundlaget som udgangspunkt varens 
nettovægt. Det medfører, at der for nogle varer svares 
pvc- og ftalatafgift af dele af en vare, som ikke inde- 
holder pvc eller ftalater. Det kan f.eks. være tilfældet 
for folier, som er påført beskyttelsespapir og lim, hvor 
der også vil blive svaret pvc-afgift af beskyttelsespa- 
pir og lim. 

Det foreslås, at afgiftsgrundlaget for pvc-afgiften 
ændres til kun at omfatte de bestanddele af en vare, 
som indeholder pvc og evt. ftalater. Dette vil medføre, 
at kendes mængden af beskyttelsespapir og lim, vil 
der efter dette forslag ikke skulle svares pvc-afgift af 
beskyttelsespapiret og limen. 

Kendes vægten af pvc-indholdet ikke eller er umid- 
delbar vanskelig at bestemme, kan der fortsat svares 
afgift efter varens nettovægt. Det er således op til den 
afgiftspligtige, at vælge det afgiftsgrundlag som fore- 
trækkes. 

Der skal ikke foretages en opgørelse af ftalatindhol- 
det, da der er taget højde for det forventede ftalatind- 
hold ved fastsættelse af afgiftssatserne. 

Ændringen vil øge incitamentet til at erstatte dele af 
pvc'en med andre materialer. 

Ændring af registreringsbestemmelserne for vare- 
modtagere 
Virksomheder, der producerer afgiftspligtige varer, 
og virksomheder, som importerer varer, hvor den årli- 
ge afgift overstiger 25.000 kr., henholdsvis skal og 
kan lade sig registrere som oplagshaver efter pvc-af- 
giftsloven. Oplagshavere er berettiget til have varer 
liggende i uberigtiget tilstand. Dvs. oplagshaverne 
kan modtage varer fra udlandet og andre registrerede 
virksomheder, uden at der skal svares afgift. Der skal 
først svares afgift, når varen overgår til forbrug eller 
til en ikke-registreret virksomhed. 

Dette har medført kritik, begrundet med at den nu- 
værende udformning af afgiften i praksis afskærer 
virksomheder, der ikke er registreret som oplagshave- 
re i at handle med registrerede oplagshavere. Det skyl- 
des, at registrerede oplagshavere ved handel med 
ikke-registrerede oplagshavere efterfølgende skal 
håndtere varer, der henholdsvis er betalt afgift for, og 
varer, der senere skal betales afgift af. Det giver an- 

ledning til både administrative, regnskabsmæssige og 
faktureringsmæssige besværligheder. 

Det foreslås at lempe kravene for registrering som 
oplagshavere for importvirksomhederne. I dag kan 
importvirksomheder, der importerer for mere end 
25.000 kr. årligt i afgift lade sig registrere som oplags- 
haver; andre skal lade sig registrere som varemodta- 
gere. 

I dag er der 53 virksomheder, som importerer for 
mindre end 25.000 kr. årligt i afgift, og som er regi- 
streret som varemodtager. Den foreslåede ændring vil 
medføre, at disse 53 virksomheder kan lade sig regi- 
strere som oplagshavere. 

Det vurderes ikke nødvendigt, at virksomheden 
skal foretage en lageropgørelse ved ændring af regi- 
strering fra varemodtager til oplagshaver, da virksom- 
heden ikke vil have afgiftspligtige varer på lager, som 
der ikke er svaret afgift af. Afgiftsberigtigede varer 
skal holdes adskilt fra ikke-afgiftsberigtigede varer. 

Bagatelgrænse for registrering og betaling af afgift 

I forbindelse med høringen vedrørende afgiften på 
pvc og ftalater i foråret 2001 fremgår det af flere af 
høringssvarèrne, at vanskelighederne ved opgørelsen 
af afgiften ofte er ganske store sammenholdt med den 
afgift, som skal indbetales. 

Problemet kan opstå for en registreret virksomhed, 
der kun producerer en ganske lille mængde varer til 
hjemmemarkedet og eksporterer resten, eller en virk- 
somhed, der anvender en mindre mængde importere- 
de afgiftspligtige varer. 

Det foreslås derfor, at der indføres en bagatelgræn- 
se på 2.500 kr. Den foreslåede ændring vil medføre, at 
virksomheder, som har et årligt salg af afgiftspligtige 
varer svarende til en afgift på under 2.500 kr., kan 
undlade at lade sig registrere og indbetale afgiften. 
Dette gælder både for oplagshavere og varemodtage- 
re. 

En arbejdsgruppe under Erhvervs- og Selskabssty- 
relsen har vurderet, at indførsel af en bagatelgrænse 
på 200 kr. om måneden vil reducere antallet af regi- 
strerede virksomheder med ca. 130 og medføre et pro- 
venutab på maksimalt 240.000 kr. på årsbasis. 

Det vurderes af administrative årsager at være nem- 
mere at gennemføre en årlig bagatelgrænse end en 
månedlig, og det foreslås derfor, at der indføres en år- 
lig bagatelgrænse. Det er op til virksomheden at væl- 
ge, hvorvidt bagatelgrænsen skal følge kalenderåret 
eller regnskabsåret. 

Nedenstående tabel viser, hvor mange virksomhe- 
der, der anslås at kunne undlade at lade sig registrere 


